
  Caderno I do dia 05 de Outubro de 2021   Ano XXIII Nº 5603

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

ATO Nº 7465, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a Exoneração, a pedido, de

servidor público municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 72, inciso VI a IX

da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, datada de 05 de

abril de 1990;

Considerando o direito de petição assegurado ao servidor

público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de

2006;

Considerando o disposto no Art. 33 da Lei Complementar

nº 12, de 17 de agosto de 2006 (Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Juazeiro do Norte);

Considerando o pedido de Exoneração, protocolado sob o

nº 202109-06396, ingressado por CLAUDIA CRISTINA LIMA

GREGÓRIO, servidora pública municipal, admitida em 08 de

fevereiro de 2021, investida no cargo de provimento efetivo de Monitor

de Atividades Infantis, cargo de lotação perante a Secretaria Municipal

de Esporte e Juventude (SEJUV);

Considerando a ciência da Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude, acerca do teor do Requerimento Administrativo nº

202109-06396, proferida através do Ofício nº 543/2021-SEJUV,

datado de 28 de setembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, CLAUDIA CRISTINA

LIMA GREGÓRIO, portadora do RG nº 2001029036371 SSP/

CE, inscrita no CPF nº 668.407.083-49, do cargo de provimento

efetivo de Monitor de Atividades Infantis, admitida em 08 de fevereiro

de 2021, Matricula nº 92.507, cargo de lotação perante a Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude (SEJUV), conforme requerimento

da servidora.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de 30 de setembro

de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 30 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1608, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de Licença para Tratar

de Interesse Particular a servidor público

municipal efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o direito de petição assegurado ao servidor

público municipal, com previsão legal no Art. 91, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006;

Considerando o instituto da Licença para Tratar de Interesse

Particular, prevista no Art. 80 da Lei Complementar nº. 12, de 17 de

agosto de 2006;

Considerando o pedido de Licença para Tratar de Interesse

Particular, protocolado sob o nº 202108-06201, feito por MAYANA

MARINHO E SILVA, servidora pública municipal, admitida em 28

de janeiro de 2010, Matrícula nº 20.868, investida no cargo de

provimento efetivo de Psicólogo, com lotação perante a Secretaria

Municipal de Saúde (SESAU);

Considerando o deferimento do Requerimento

Administrativo nº. 202108-06201, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 24 de setembro de 2021;

RESOLVE,

Art. 1º. – Conceder LICENÇA PARA TRATAR DE

INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, pelo período de 02

(dois) anos, iniciando-se em 1º de outubro de 2021, com termino em

30 de setembro de 2023, à Sra. MAYANA MARINHO E SILVA,

portadora do RG nº 30839589X, inscrita no CPF nº 038.797.644-

25, servidora pública municipal, admitida em 28 de janeiro de 2010,



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

Matricula nº 20.868, investida no cargo de provimento efetivo de

Psicólogo, com lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde

(SESAU).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 30 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1603, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre o remanejamento de servidor

público municipal da Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEINFRA) para a Secretaria

de Agricultura e Abastecimento (SEAGRI).

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe o art. 175, da Lei Complementar

nº 12, de 17 de agosto de 2006, acerca do Remanejamento de

servidores públicos municipais;

Considerando o teor do ofício nº 415/2021-SEAGRI,

oriundo da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, no

qual solicita o remanejamento do servidor público FRANCISCO

DE PAULA CORDEIRO, pedido aquiescido pela Secretaria

Municipal de Infraestrutura, conforme ofício nº 1480/2021-

SEINFRA/GAB;

RESOLVE,

Art. 1º. – REMANEJAR o Sr. FRANCISCO DE PAULA

CORDEIRO, portador do RG nº 101094186 SSP/CE, inscrito no

CPF nº 788.306.303-06, servidor público municipal, admitido em

05 de maio de 2008, investido no cargo de Auxiliar de Pintor,

atualmente lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura

(SEINFRA), para a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento (SEAGRI).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1569, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a designação dos integrantes para

compor Grupo de Trabalho com o objetivo de

analisar, revisar, validar e aprovar os Estudos

Técnicos elaborados pela Universidade Regional

do Cariri (URCA), que irão subsidiar a criação

de uma UC estadual no Município de Juazeiro

do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a relevância das unidades de

conservação da natureza para a preservação da biodiversidade, dos

ecossistemas e das paisagens;

CONSIDERANDO que a Lei Federal Nº 9.985, de 18 de

julho de 2000, instituiu o Sistema Nacional de Unidades de

Conservação – SNUC que tem por objetivo proteger e recuperar os

recursos hídricos e edáficos; e a Lei Estadual Nº 14.950, de 27 de

junho de 2011, que instituiu o Sistema Estadual de Unidades de

Conservação do Ceará – SEUC;

CONSIDERANDO as diretrizes estabelecidas pela Instrução

Normativa N° 01/2014 que disciplina o processo de criação de

Unidades de Conservação no Estado do Ceará;

CONSIDERANDO que as unidades de conservação se

constituem como uma das principais estratégias da política ambiental

cearense para a conservação e preservação de ecossistemas naturais,

garantindo a disponibilidade hídrica de qualidade e manutenção de

bens e serviços ecossistêmicos para as gerações presentes e futuras;

CONSIDERANDO a necessidade de implementação de

políticas socioambientais voltadas à conservação desses Ecossistemas;

CONSIDERANDO o compromisso de preservar o Meio

Ambiente;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

RESOLVE,

Art. 1º - DESIGNAR os integrantes que constam no Art. 2º

deste ato, para compor Grupo de Trabalho com o objetivo de analisar,

revisar, validar e aprovar os Estudos Técnicos elaborados pela

Universidade Regional do Cariri (URCA), que irão subsidiar a criação

de uma UC estadual no município de Juazeiro do Norte, em

conformidade com o contrato nº 016/2021 firmado entre a URCA

e a Secretaria do Meio Ambiente (SEMA), solicitando alterações caso

julgue conveniente.

Art. 2º - Integram o grupo de trabalho, sob a coordenação

do primeiro, os seguintes INTEGRANTES:

I – COORDENADOR: RAFAEL CAVALCANTE DE

LIMA, Sociólogo, matrícula 92890;

II – MEMBRO: CLÉCIO JAMILSON BEZERRA DOS

SANTOS, Sociólogo, matrícula 92460;

III - MEMBRO: DAIANY ALVES RIBEIRO, Gerente de

Autorização de Serviços Ambientais, matrícula 93075;

IV - MEMBRO: FERNANDA BARBOSA SODRÉ,

Analista Ambiental, matrícula 92495;

V - MEMBRO: MARIA MAIANY PAIVA LIMA, Analista

Ambiental, matrícula 92494;

VI - MEMBRO: LENNY KÁTIA DE SOUZA, Guia de

Turismo, matrícula 2431;

VII - MEMBRO: LIA LEAL MACIEL, Turismóloga,

matrícula 92485;

VIII - MEMBRO: JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS

JÚNIOR, Assessor Técnico, matrícula 90591;

IX - MEMBRO: ROBERTO VIANA, Diretor de Patrimônio,

matrícula 90031;

X - MEMBRO: GIOVANNI FREITAS, Gerente do Parque

Natural Municipal das Timbaúbas, matrícula 93938;

XI - MEMBRO: MARIA APARECIDA FERNANDES,

Fiscal Meio Ambiente, matrícula 22090.

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ ERALDO OLIVEIRA COSTA

SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE

PORTARIA Nº 1604, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

Interino de CRAS da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 112,

de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar JULIANA GONÇALVES ALENCAR,

portadora do RG nº 2003029038206 SSPDS/CE, inscrita no CPF

nº 027.205.623-51, do cargo de provimento em comissão de

Coordenador Interino de CRAS, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1605, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador

do Centro de Referência da Mulher da

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 112,

de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ELANE SILVA BEZERRA, portadora

do RG nº 2001034031927 SSPDS/CE, inscrita no CPF nº

008.826.463-70, do cargo de provimento em comissão de

Coordenador do Centro de Referência da Mulher, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), de Nível Ocupacional DAS-5.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 30 de

setembro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1606, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Gerente de

Artesanato da Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando as disposições da Lei Complementar nº 112,

de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RAFAELA LOPES DE LIMA FERREIRA,

portadora do RG nº 2005099039054 SSPDS/CE, inscrita no CPF

nº 044.216.113-10, para o cargo de provimento em comissão de

Gerente de Artesanato, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), de Nível

Ocupacional DAS-6.

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2021.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 27 de setembro de 2021.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    0075 /20 2 1 – S E F I N

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Inovação - SEDECI, n° 0152/

2021 de 05 de outubro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ESTÊVÃO LIMA ARRAIS,

inscrito no CPF sob nº 026.273.013-81 e portador do RG nº

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

2006029066433, ocupante do cargo de DIRETOR DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO, nível

ocupacional DAS-4, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação - SEDECI, 3 (três) diárias,

no valor unitário de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no

valor total de R$ 1.149,00 (um mil cento e quarenta e nove reais),

acrescidas de 25%, equivalente a R$ 287,25 (duzentos e oitenta e sete

reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o total de R$ 1.436,25 (um

mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), com a

finalidade de participar da “Missão Conhecendo Ambientes de

Inovação” realizado pela Fundação Tecnológica (FUNDETEC),

Universidade Regional do Cariri (URCA) e Instituto Tecnológico do

Cariri (ITEC),  na cidade de Fortaleza, nos dias 06, 07 e 08 de outubro

de 2021.

Art. 2º – A viagem será com passagens de ônibus.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 05 de outubro de 2021.

PAULO ANDRE PEDROZA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO AO ACUSADO SOBRE VISTAS DO PROCESSO

E PRAZO PARA DEFESA

Juazeiro do Norte, 05 de outubro de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021-SEDUC

PORTARIA INSTAURADORA Nº 31/2021

À empresa ECO NORDESTE SERVIÇOS E SOLUÇÕES

AMBIENTAIS LTDA,

Assunto: Notificação de abertura de prazo para defesa.

Nos termos do art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal, é

a presente para NOTIFICAR Vossa Senhoria, conforme despacho

da Secretária Municipal de Educação, da abertura de vista dos autos

c/c  prazo de 10 (dez) dias corridos para, caso queira, apresentar

defesa nos autos do Processo Administrativo, nº 006/2021, que se

presta à apuração de responsabilidade da pessoa jurídica ECO

NORDESTE SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, por

sua atuação no Pregão Eletrônico nº 2021.05.26.2. O cômputo do

prazo terá início a partir desta notificação.

Informamos para os devidos efeitos legais, que lhe é garantido

ter vista aos autos e apresentar defesa, pessoalmente ou por intermédio

de procurador, no prazo assinado, mas salientamos que, por ser uma

faculdade do interessado, a não apresentação de defesa não obsta o

regular seguimento do feito.

Atenciosamente,

JOSÉ MAIKON DA SILVA

Presidente da Comissão Processante

NOTIFICAÇÃO AO ACUSADO SOBRE VISTAS DO PROCESSO

E PRAZO PARA DEFESA

Juazeiro do Norte, 05 de outubro de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021-SEDUC

PORTARIA INSTAURADORA Nº 31/2021

À empresa SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,

Assunto: Notificação de abertura de prazo para defesa.

Nos termos do art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal, é

a presente para NOTIFICAR Vossa Senhoria, conforme despacho

da Secretária Municipal de Educação, da abertura de vista dos autos

c/c  prazo de 10 (dez) dias corridos para, caso queira, apresentar

defesa nos autos do Processo Administrativo, nº 007/2021, que se

presta à apuração de responsabilidade da pessoa jurídica SERV LOK

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, por sua atuação no Pregão

Eletrônico nº 2021.05.26.2. O cômputo do prazo terá início a partir

desta notificação.

Informamos para os devidos efeitos legais, que lhe é garantido

ter vista aos autos e apresentar defesa, pessoalmente ou por intermédio

de procurador, no prazo assinado, mas salientamos que, por ser uma

faculdade do interessado, a não apresentação de defesa não obsta o

regular seguimento do feito.

Atenciosamente,

JOSÉ MAIKON DA SILVA

Presidente da Comissão Processante

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

Corrigenda relativo publicação no Diário Oficial do Município – D.O.M, do dia 04 de outubro de 2021, Caderno I  -

Ano XXIII N.º 5602 à página 161, ONDE SE LÊ:

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

�

�������	�
���
����������
�

�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���

�

������������������������������������	
�����

�����
�����
�����������������

��������	�
���
���	�
����������
�

�
��
�����
���������
����

�

����
��

����
���

�
�

������������

���
�������

����
��
�

�
�

����������
�

�

����
������

����
���

�
�

��
�������
�

����������

�	
��
�

���
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�
���������

�	
��
�

����
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�������
�
��

�	
��

�

���
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�������
�
��

�	
��

�

���
���
���������

����
���

�
��

�	�����	����
����

����������� ���� ��������

����� �)����� )���

����������� �� 
*
�����
� ����

�

�
�+��,����
���,�-�
,
����

*
�	����� *
.*
���/� ��	
� 
�


����
��

� 

�0����
�

��

��*����� 
� ���� *
.*
���

��,�����

	��.
�
��#�����,��'�


� 
�-�
1���
� �
� ��

� �� ��
�

*
.*
�
�,

�
�� �
� �2�������

�����
��*
�*���
��*����
��

�

��� -�
,
� ��������
�� ��/�

,���
�� �����/� ����
���� ��,�


� *

����*
���� ��� ���
���

,�������


���,���
����*


�

�
��-�,���

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���� !��"���

�

�

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

���� #��"���

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

���� ���"���

�

�

�

�

� �!"#$$$%$$�

���
���
���� ����! ���"��� ��
���
���� ����# ���"��� ���
���
���� ����� ���"���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

LEIA-SE:

�

�

�������	�
���
����������
�

�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���

�

������������������������������������	
�����

�����
�����
�����������������

��������	�
���
���	�
����������
�

�
��
�����
���������
����

�

����
��

����
���

�
�

������������

���
�������

����
��
�

�
�

����������
�

�

����
������

����
���

�
�

��
�������
�

����������

�	
��
�

���
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�
���������

�	
��
�

����
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�������
�
��

�	
��

�

���
�������

����
���

�
�

��
�������
�

�������
�
��

�	
��

�

���
���
���������

����
���

�
��

�	�����	����
����

����������� ���� ��������

����� �)����� )���

����������� �� 
*
�����
� ����

�

�
�+��,����
���,�-�
,
����

*
�	����� *
.*
���/� ��	
� 
�


����
��

� 

�0����
�

��

��*����� 
� ���� *
.*
���

��,�����

	��.
�
��#�����,��'�


� 
�-�
1���
� �
� ��

� �� ��
�

*
.*
�
�,

�
�� �
� �2�������

�����
��*
�*���
��*����
��

�

��� -�
,
� ��������
�� ��/�

,���
�� �����/� ����
���� ��,�


� *

����*
���� ��� ���
���

,�������


���,���
����*


�

�
��-�,���

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���� !��"���

�

�

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

���� #��"���

�

�

�

�

�

���

�

�

�

�

�

���� ���"���

�

�

�

�

� �!"#$$$%$$�

���
���
���� ����! ���"��� ��
���
���� ����# ���"��� ���
���
���� ����� ���"���

�

�

�������	�
���
����������
�

�����������
�������
�����������

��

����������
�

��
��������� 
���
�!���

���"�����#$��%&
�

�����'�(�

�����
��
���

�

	�
���
���	��
����������
�

�

����

���
����
$��

��������	�
�������
��
�	
�����

����
������ 
��
� �����	��
�

��
����
��������������������
�

��	���
�
�� ����� �

��������

����
����������
����������������

����
����� ��	���
��� �� ����� ���

�������������������������������


��� ������� ������ ����
������

�
��	�
�� ����� !�
� ��

��
�������� !�
� �
� ���
�

��
��
�
� "
����
� ���

��
���������
�� ��� ����
� #

���
�� ����
�� ��������
��

��������
�����������
�������
����

�$
����� ��������
�� �����
������

�����
� ��� ���%����� �$
����

�	���&�����������
���
������'��

()�*+�,�*-�

./0)12,/0)��

�!�����
�

()�*3�,�*4�

./0)12,/0)��

�������
�

()�*5�,�*6�

./0)12,/0)��

�!�����
�

*7�,�*8�

./0)12,/0)��

�!�����
�

9*�./0)12,/0)��

�:�;,.��

�!�����
�

�
�����������
�

%������
�

&�����
������	�
���

�	�����

�

�

�

�

�

� �'""#$$$%$$�

�

�

���
��

���� ���"���

�

�

�

�

���
��

���� !��"���

�

�

���
��

����"#��"���

�

�

���
���

���% ���"���

�

�

���
��

���& ���"���

�

�

���
���
����

���������

�

��
����
�

���'� ���"���

����� ���"��� ���%� ���"��� ����& ���"��� ����( ���"��� ����� ���"��� ���'� ���"���

�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 277/2021

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar KLEBER BARBOSA GONÇALVES

JUNIOR, do Cargo de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 –

Grupo Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria

Funcional – Assistente Parlamentar – AP, que respondia pelo cargo

acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 278/2021

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar MARCOS ALVES DA SILVA, do Cargo

de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional –

Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 279/2021

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar ROSILANE OLIVEIRA VIANA, do

Cargo de Assessor Parlamentar, Símbolo DAS-3 – Grupo Ocupacional

– Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional – Assistente

Parlamentar – AP, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PORTARIA Nº 280/2021

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015; COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar ELIAS RODRIGUES DA SILVA, do

Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 – Grupo

Ocupacional Superior – Categoria Funcional – Assistente Especial

Parlamentar - AEP, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021)

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 281/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear KLEBER BARBOSA GONCALVES

JUNIOR, para o Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo

DAS-2 – Grupo Ocupacional – Assistência aos Vereadores –

Categoria Funcional – Assistente Especial Parlamentar – AEP, que

responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 282/2021

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA

LEI Nº 4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear ROSILANE OLIVEIRA VIANA, para o

Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 – Grupo

Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional –

Assistente Especial Parlamentar – AEP, que responderá pelo cargo

acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, ao (1º) primeiro dia do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

RUBENS DARLAN DE MORAIS LOBO

PRESIDENTE



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Juazeiro do Norte – Aviso

de Reabertura e Continuação de Licitação – O Pregoeiro Oficial da

Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará comunica aos

interessados que no próximo dia 14 de Outubro de 2021, às 09:00

horas será a reabertura e continuação da licitação na modalidade de

Pregão Presencial nº 2021.09.09.01-CM, tipo menor preço, cujo

objeto é a Aquisição de mobiliários prontos e projetados, destinados

a mobiliar o novo prédio da câmara municipal de Juazeiro do Norte/

Ceará, e que o resultado do Credenciamento e demais fases será

realizada na data acima prevista. Maiores informações e entrega de

cópia de documentos referente a licitação, na sala das licitações na

sede da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua Manoel

Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro

do Norte – Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo

telefone (88) 2141-6791 - Juazeiro do Norte/Ceará, Em 04 de

Outubro de 2021. André Pitther de Menezes Pinheiro – Pregoeiro

Oficial da CMJN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0030

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Administração e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de

Administração de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

66.761,80 (sessenta e seis mil setecentos e sessenta e um reais  e oitenta

centavos). Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: José Tarso

Magno Teixeira da Silva e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0023

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Agricultura e Abastecimento e a empresa DEPARTAMENTO DE

PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços

de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos

licitatórios e comunicados diversos em jornais de Grande Circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria

Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 37.254,60 (trinta e sete mil duzentos e

cinqüenta e quatro reais  e sessenta  centavos). Vigência Contratual:

12 meses. Signatários: Cícero Roberto Sampaio de Lima e Grasiela

Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0016

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Autarquia Municipal do Meio

Ambiente e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Autarquia Municipal

de Meio Ambiente do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global do

Contrato: R$ 28.366,35 (vinte e oito mil trezentos e sessenta e seis

reais  e trinta e cinco centavos). Vigência Contratual: 12 meses.

Signatários: José Eraldo Oliveira Costa e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0017

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Controladoria e

Ouvidoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global do

Contrato: R$ 20.300,30 (vinte  mil trezentos  reais  e trinta  centavos).

Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: José Wilson de Melo e

Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0031

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura

e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de Cultura de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 40.415,90 (quarenta

mil quatrocentos e quinze reais  e noventa  centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Vanderlúcio Lopes Pereira e

Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0018

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto ao Departamento

Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 29.718,40 (vinte e nove mil setecentos e

dezoito reais  e quarenta  centavos). Vigência Contratual: 12 meses.

Signatários: Doriam Lucena Silva Matos e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0024

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação e a empresa

DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto:

Contratação de serviços de publicidade oficial para divulgação de

extratos de processos licitatórios e comunicados diversos em jornais

de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da

União, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Inovação e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Global do

Contrato: R$ 34.040,50 (trinta e quatro mil quarenta  reais  e

cinqüenta  centavos). Vigência Contratual: 12 meses. Signatários:

Wilson Soares Silva e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0032

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação

e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de Educação de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 92.878,90 (noventa e

dois mil oitocentos e setenta e oito reais  e noventa  centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Pergentina Parente Jardim Catunda

e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0025

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Esporte

e Juventude e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de

Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

35.394,70 (trinta e cinco mil trezentos e noventa e quatro reais  e

setenta  centavos). Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: José

Bendimar de Lima Júnior e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0033

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Finanças



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de Finanças de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 66.761,80 (sessenta e

seis mil setecentos e sessenta e um reais  e oitenta  centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Paulo André Pedrosa de Lima e

Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0020

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Gabinete do Prefeito e a empresa

DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto:

Contratação de serviços de publicidade oficial para divulgação de

extratos de processos licitatórios e comunicados diversos em jornais

de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da

União, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 34.018,50 (trinta e

quatro mil dezoito reais  e cinqüenta  centavos). Vigência Contratual:

12 meses. Signatários: Francisco Carlos Macedo Tavares e Grasiela

Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0021

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Guarda Civil Metropolitana e a

empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Guarda Civil Metropolitana do Município

de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 26.704,35 (vinte e seis

mil setecentos e quatro reais  e trinta e cinco centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Jozimar Correia dos Santos e

Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0034

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Infraestrutura e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

112.119,50 (cento e doze mil  cento e dezenove reais  e cinqüenta

centavos). Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: José Maria

Ferreira Pontes Neto e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0019

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Fundo Municipal de Previdência

Social dos Ser vidores de Juazeiro do Norte e a empresa

DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto:

Contratação de serviços de publicidade oficial para divulgação de

extratos de processos licitatórios e comunicados diversos em jornais

de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da

União, junto a Previdência Social dos Servidores Municipais de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 32.356,50 (trinta e

dois mil trezentos e cinqüenta e seis reais  e cinqüenta  centavos).

Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: Jesus Rogério de Holanda

e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0022

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Procuradoria Geral do Município

e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Procuradoria Geral do Município de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 20.300,30 (vinte  mil

trezentos  reais  e trinta  centavos). Vigência Contratual: 12 meses.

Signatários: Walberton Carneiro Gomes e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0035

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA

LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade oficial para

divulgação de extratos de processos licitatórios e comunicados diversos

em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário

Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 113.983,90 (cento e

treze mil novecentos e oitenta e três reais  e noventa  centavos). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0028

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos e a empresa DEPARTAMENTO DE

PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços

de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos

licitatórios e comunicados diversos em jornais de Grande Circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 62.351,70 (sessenta e dois mil trezentos e

cinqüenta e um reais  e setenta  centavos). Vigência Contratual: 12

meses. Signatários: Diogo dos Santos Machado e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0027

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa DEPARTAMENTO

DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de

serviços de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos

licitatórios e comunicados diversos em jornais de Grande Circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do

Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Global do Contrato: R$ 87.862,30 (oitenta e

sete mil oitocentos e sessenta e dois reais  e trinta  centavosl:). Vigência

Contratual: 12 meses. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e

Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0026

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Seguranca

Pública e Cidadania e a empresa DEPARTAMENTO DE

PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços

de publicidade oficial para divulgação de extratos de processos

licitatórios e comunicados diversos em jornais de Grande Circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 30.650,50 (trinta  mil seiscentos e cinqüenta

reais  e cinqüenta  centavos). Vigência Contratual: 12 meses.

Signatários: Doriam Lucena Silva Matos e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.07.09-0029

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.11.3. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Turismo

e Romaria e a empresa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES

BRASÍLIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e

comunicados diversos em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial

do Estado e Diário Oficial da União, junto a Secretaria Municipal de

Turismo e Romaria de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Global do Contrato: R$

32.756,60 (trinta e dois mil setecentos e cinqüenta e seis reais  e sessenta

centavos). Vigência Contratual: 12 meses. Signatários: Paulo César

de Lima Andrelino e Grasiela Mafessoni.

Data de Assinatura do Contrato: 09 de Julho de 2021.



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
José Wilson de Melo

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
José Tarso Magno Teixeira da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2021.09.30-0001, referente à Dispensa de

Licitação nº 2021.09.27.01. Partes: o Município de Juazeiro do Norte,

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa F E RAMOS

TRANSPORTES. Objeto: Contratação de serviços de frete de veículos

tipo ônibus com capacidade mínima de 50 (cinquenta) passageiros,

destinados ao transporte de pacientes para tratamento de saúde na

cidade de Fortaleza/CE, buscando atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE. Valor Total:

R$ 17.420,00 (dezessete mil quatrocentos e vinte reais). Vigência do

Contrato: De 03 (três) meses. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Francisco Ebente Ramos.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de setembro de 2021.

Exemplares disponíveis na página
http://www.juazeiro.ce.gov.br/Impren-

sa/Diario-Oficial/


